
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان جنوبی:
خیرین 78 میلیارد تومان به احداث 

مدارس اختصاص دادند
بیرجند-خبرنگار قــدس: مدیرکل آمــوزش و پرورش 
 خراســان جنوبــی گفت: تعهــدات جشــنواره های خیرین 
مدرسه ساز تاکنون بیش از 78 میلیارد تومان بوده که حدود 

76 درصد آن محقق شده است.
عباس لامعی در نشســت مدیران آموزش و پرورش خراسان 
جنوبــی اظهار داشــت: تاکنــون بیش از یک هــزار و ۴۳۹ 
کلاس درس در اســتان با مشارکت خیرین احداث شده و به 

بهره برداری رسیده است.
 وی با اشاره به برگزاری جشنواره خیرین مدرسه ساز فردوس 
در دانشــگاه ادبیات دانشگاه فردوسی مشهد بیان کرد: هدف 
از برگزاری این جشــنواره ها بحث خیرخواهی، مدرسه سازی، 
تکریم خیرین ســنوات گذشــته و ارایه نیازهــای آموزش و 
پرورش اســت. وی تصریح کرد: ســهم شهرستان فردوس از 
تعهدات خیریــن بیش از ۴ میلیــارد و ۴00 میلیون تومان 
اســت که با این اعتبار 50 کلاس درس و 1۳ فضای آموزشی 

غیرکلاسی به بهره برداری رسیده است.
لامعی با اشاره به واگذاری بیش از 2 هزار مترمربع زمین برای 
ساخت مدرســه در این جشنواره برای فردوس اظهار داشت: 
به آمــوزش و پرورش و معلمانی که به ما درس گذشــت و 
سختکوشی دادند، می بالیم و ما باید دست به دست هم دهیم 

تا فردوس را همچنان فردوس نگه داریم.
رئیس آموزش و پرورش عشــایر خراسان جنوبی نیز در این 
جلســه گفت: از ابتدای ســال تحصیلی جــاری و به همت 
نیکــوکاران بیــش از 80 روزصبحانه بیــن 2۳0 دانش آموز 
محروم نهبندانی توزیع شده است. علی اصغر بیجاری با بیان 
اینکه این تعداد دانش آموز، محصلان 1۴ آموزشگاه شهرستان 
نهبندان هســتند، اعلام کرد: ارزش غذای توزیع شــده بین 

دانش آموزان حدود 10 میلیون تومان است.
وی با اشاره به تداوم توزیع صبحانه رایگان تا پایان سال تحصیلی 
خاطرنشــان کرد: تا پایان ســال تحصیلی جــاری،  ۹5 نوبت 
صبحانه دیگر بین 2۳0 دانش آموز نهبندانی توزیع می شود که 
برای تهیه این مقدار صبحانه حدود 11 میلیون تومان مورد نیاز 
است که با همیاری نیکوکاران این مبلغ تأمین و هزینه می شود. 
رئیس آموزش و پرورش عشــایر خراسان جنوبی تصریح کرد: 
بیش از 10 هزار دانش آموز در 26۴ آموزشگاه عشایری استان 
مشغول تحصیل هستند که از این تعداد، یک هزار و 572 دانش 

آموز عشایری در شهرستان نهبندان سکونت دارند.

خیر اسفراینی 14 مدرسه در مناطق 
محروم می سازد

بجنورد- خبرنگار قدس: معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی 
آموزش و پرورش اسفراین گفت: خیر اسفراینی قول ساخت 1۴ 
مدرسه به نیت چهارده معصوم در مناطق محروم اسفراین را داد.
ســلیمان غفاری اظهار داشــت: ۳0میلیون تومان از هزینه 
ساخت هر واحد آموزشــی را این خیر مدرسه ساز و بقیه را 

اداره آموزش و پرورش تأمین و پرداخت می کند.
گفتنی اســت، فاطمه امین شــریفی تاکنــون چهار فضای 
آموزشی در روستاهای کلاته ســنجر، فیروزآباد، جعفرآباد و 
قاســم خان اسفراین را ساخته و در اختیار آموزش و پرورش 

قرار داده است.

خبر

سوژه از شما / پیگیری از ما
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود می داند در جهت رفع 

 مشکلات مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  عزیز    در 
حوزه های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .

لطفاً ابتداي پيام كلمه »سوژه« را قيد نماييد.
شماره پيامک:  

300072305 

زبان فارسی، زبان دوم اسلام است
 ایکنا- عضو شــورای عالــی انقلاب فرهنگی با 
تأکید بر اینکه زبان فارسی، زبان دوم اسلام است، 
گفت: اســلام با زبان عربی وارد ایران شــد، اما با 
زبان فارسی به کشورهای مختلف ورود پیدا کرد.

حســن رحیم  پور ازغدی در مراســم قدردانی از 
فرزندان ممتاز ایثارگران مرکز مدیریت حوزه علمیه 
خراسان با بیان اینکه تأثیرگذارترین استقامت ها در 
جریان انقلاب در مشــهد انجام گرفته است، اظهار 
کرد: قتل عام مسجد گوهرشاد نمونه ای از استقامت 

مردم مشهد محسوب می شود.
وی با بیان اینکه دشمنان و بخصوص انگلیسی ها 
در ایــران برای از بین بــردن فرهنگ ما تلاش 
زیادی کردند، گفت: اولین هدف آن ها تغییر خط 
و الفبا بود و این طرح را ابتدا در کشــور ترکیه 

اجرا کردند. 
وی تصریح کرد: اســلام را اغلــب تجار و علما 
شــیعه و سنی به کشورهای مختلف بردند. علما 
و تجاری که از ایران به کشــورهای مختلف سفر 
می کردنــد با صحبت و خدمت بــه مردم، آن ها 
را به اســلام دعوت می کردند. هزار ســال پیش 
در اندونزی حکومت شــیعه تشکیل شد. حتی 
شــهری در این کشــور وجود دارد کــه در ایام 
محرم به عزاداری می پردازند و ۳ میلیون سادات 
سنی در اندونزی حضور دارند. رحیم پور ازغدی 
یادآور شــد: هم اکنون بیش از 50 دیوان شعر از 
شاعران بزرگ مسلمان سنی محب اهل بیت)ع( 
در بوســنی وجود دارد. همچنین در گذشــته، 
کشــورهای مختلفی به زبان فارســی ســخن 
می گفتند و هم اکنون نیز بیش از 100 ها کلمه 

فارسی در زبانشان وجود دارد. 
رحیم پور ازغدی با اشــاره به پروژه تغییر لباس 
روحانیت و کشف حجاب زنان، بیان کرد: هدف، 
ســرکوب کردن هویت دینی در جامعه بود و با 
تغییــر لباس مردان و زنان به ســبک غربی در 

تلاش بودند تا روحانیت را به حاشیه ببرند.

تربت جام، قهرمان مسابقات 
بزرگ کشتي باچوخه جام وحدت
تربت جام-خبرنگارقدس: مســابقات بزرگ 
کشتي باچوخه جام وحدت که به میزباني تربت 
جام دراین شهرستان برگزارشد با قهرماني تیم 

تربت جام به کارخود پایان داد.
 رئیــس اداره ورزش وجوانان تربت جام با اعلام 
این خبر در گفت و گو با خبرنگار ما گفت: 21۳ 
کشتي گیرچوخه کار از17 شهرستان طي یک 
روزدرســالن وحدت این شهرســتان به رقابت 
پرداختند. مجید گوهــري همچنین افزود: این 
مســابقات در پنج وزن 66؛ 7۴؛ 8۴؛ ۹6 و ۹6+ 
کیلوگرم برگزارشد که در پایان، این رقابت ها به 

برتري چوخه کاران تربت جامي انجامید.
وی خاطر نشــان ســاخت : چوخه کاران تربت 
جامی با غلبه برحریفان خــود عنوان قهرماني 
را ازآن خود کردند و تیم هاي نیشــابوروچناران 

دررده هاي دوم وسوم قرارگرفتند.

 رئیــس اداره ورزش وجوانــان تربــت جام از 
محمدابراهیمي، کامران رســتمي، امیدتیزتک، 
حامدقرایــي، محمدفاختــه، مصطفي فاطمي، 
محمد خاکشــور و محمد تیمــوري به عنوان 
قهرمانان ملي رشته هاي جودو، کوراش و آلیش 
شرکت کننده در این مسابقات نام برد و حبیب 
حسیني، حسن حسن زاده، هادي نامدار، مهدي 
علي زاده، جعفرکلاته عربي، هاني فاطمي، علي 
قربانزاده، حسن نادري، جواد اسحاقیان، حمید 
نادري وچنگوي را به عنوان داوران این مسابقات 

اعلام کرد. 

عضو شورای انقلاب فرهنگی در مشهد: نمایندگان مجلس در گفت وگو با قدس مطرح کردند 

مرگ سفره های آب زیر زمینی در دشت نیشابور
رضا طلبی  نشست سطح زمین ناشی از افت منابع 
آب های زیرزمینی در بخش هایی از دشت های خراسان 
نظیر دشت نیشابور به طور محسوس مشاهده می شود. 
این مســأله به حدی گسترش یافته است که در حال 
حاضر بررسی نقشه ۳0 ساله این دشت نیز از افت 50 

تا 60 متری سطح آب در آن خبر می دهد.
از این رو کارشناسان بر ضرورت کنترل روند برداشت 
آب های زیرزمینی در این دشت تاکید کرده و هشدار 
داده اند، اگر روند برداشت ادامه یابد و کنترل نشود 
و تصمیمات جدی برای دشــت هایی نظیر دشــت 
نیشابور به مشهد اتخاذ نگردد، مخاطرات زیادی در 

صف انتظار خواهند بود. 
نماینده مردم نیشابور در این زمینه می گوید: مشکل 
اساسی دشت نیشابور تخلیه سفره های آب زیرزمینی 

آن است.
حمیــد گرمابی با اشــاره به این مطلــب که برای 
مخاطرات طبیعــی و غیرطبیعی نباید به نگرانی ها 
دامن زد بلکه بــا افزایش آگاهی ها در ارکان جامعه 
و مطالعات، تصمیمات کارشناسی اتخاذ و بحران ها 
را مدیریت کــرد، در ادامه به قدس می افزاید: بر اثر 
کم آبی ســفره های این دشت در اعماق زیاد خالی 
شده اند اما اینکه مشکل در چه سطحی است و باید 
چه تدابیری اندیشیده شــود حتما نیاز به یک کار 
تحقیقاتی قوی و منظم است تا برمبنای نتایج حاصل 

از آن تدابیری اتخاذ گردد.
وی بــا بیان اینکه ارایه دیدگاه بدون اطلاعات کامل، 
نقشه راه های اشــتباه را برای جامعه ترسیم می کند 
تصریح کرد: نیاز است که یک تحقیق جامع و کامل 
و بــر مبنای نظریات علمــی و تخصص های مختلف 
همچون زمین شناسی و  آب انجام شود و با ارایه یک 

کار پژوهشی قوی، تصمیمات جدی و راهکارهای لازم 
را برای شناسایی این مخاطرات و محدوده های خطر 
گرفته شــود زیرا ارایه نظر بر مبنای حدس و گمان 

وضعیت دشت را از این بدتر خواهد کرد. 
عضو کمیسیون صنعت و معدن مجلس اظهار داشت: 
استانداری، سازمان زمین شناسی و سایر سازمان های 
متولی باید این تیم تحقیقاتی را تشــکیل و پیگیری 
نمایند. من به عنوان نماینده این هشــدار را از طریق 
رسانه های مختلف گوشزد کرده ام ولی اینکه مسوولان 

چقدر پیگیر موضوع هستند باید پاسخگو باشند. 
عضو کمیســیون کشــاورزی، آب و منابع طبیعی 
مجلــس نیز می گوید: حفظ آب و خاک باید به یک 
فرهنگ ملی تبدیل شــود زیرا خطر کمبود آب به 

شدت کشور را تهدید می کند.
عبــدالله حاتمیان می افزاید: مجلس در ســال ۹0، با 
تصویب یک قانون مجوزی برای حفر چاه ارایه کرد و 
برخی با سوء استفاده ازاین قانون نزدیک به 100 هزار 
چاه غیر مجاز در کشور حفر کردند اگرچه شرکت آب 
منطقه ای به صورت جدی پیگیر این موضوع است و 
آن رادنبال می کند اما از تأثیر این چاه های غیر مجاز 
در کمبود آب های زیرزمینی و مواردی نظیر دشــت 

نیشابور نمی توان چشم پوشی کرد.
وی تصریــح می کند: آب ســفره های زیر زمینی از 
طریق حفر چاه های غیر مجاز از زمین کشیده شدند 
و سفره آب در شــرایط کنونی خالی شده و در این 
حالت سنگ ها حالت پوکی به خود گرفته و ریزش 

می کنند که این ریزش باعث ایجاد حفره و شــکاف 
در دشت ها می شود و نشست آنها را نتیجه می دهد. 
که بعضی از این شــکاف ها آن طور عمیق هستند 
کــه تعداد زیادی از افراد یا اشــیاء را در خود جای 

می دهند. 
حاتمیــان بــا بیان این نکتــه که بعــد از این هم 
 هرچــه بارندگی اتفاق بیفتد این ســفره ها قابلیت 
تجدید پذیری را ندارند، اظهار می دارد: متأســفانه 
آبخیزداری و ذخیــره آب های باران را رها کرده ایم، 
از طرفی دامداران در زمین گل ولای مراتع را دچار 
کوبیدگی می کنند و فرصت رشــد گیاه را از مراتع 
می گیرند و به تعبیری بیابان و دشت زدایی را ترویج 

می دهند.
وی بــا تأکید بر اینکه تعــارف در اجرای قانون باید 
برداشته شود، تصریح می کند: مسؤولان و متولیان 
باید، شــخم های عمود بر شــیب را ممنوع کرده و 
چاه های غیرمجاز را مسدود کنند و به چاه های مجاز 
نیــز منطبق با میزانی که در پروانه آنها ثبت شــده 
است مجوز برداشت ارائه نمایند و موضوع کنتورهای 

هوشمند نیز دراین چاه ها جدی گرفته شود.
حاتمیان با اشــاره به اینکه تداوم نشســت زمین و 
ترک های حاصل از آن در دشــت نیشــابور ممکن 
است باعث بروز مشکل در خطوط ریلی این منطقه 
شــود، ادامه می دهد: اطلاع رسانی در باره وضعیت 
این دشت و دشت های مشابه باید از طریق رسانه ها 
به مردم صورت بگیرد زیرا طبیعت انتقام گیر است و 
وقتی به او بی اعتنایی شود بدون تردید انتقام خواهد 
گرفت و بی آبی، بیکاری و حاشیه نشینی را به مردم 
تحمیل خواهد کرد ودر بدترین حالت تعداد زیادی 

را با خود به اعماق زمین خواهد برد.

قدس: رئیس ستاد بازسازی عتبات مشهد روز گذشته با حضور در 
بخش معاونت فرهنگی شهرداری مشهد گفت: بررسی راهکارهای 
پیشنهادی، تبادلات فرهنگی و بهره مندی از امکانات شهری جهت 
اطلاع رســانی عمومی و جذب حداکثری هدایا و نذورات زائرین و 
مجاورین پایتخت معنوی جهان اسلام ازجمله مهم ترین رویکردهای 

تعاملی این ستاد با دیگر ارگان هاست.
علی شــیری اذعان داشت: هرچند از ابتدای سال جاری، پروژه های 
حرمین ائمه اطهار)ع( در عتبات مقدسه، پیشرفت چشمگیری داشته 
است، اما تقویت روابط و گسترش همکاری ها میان مجموعه معاونت 

فرهنگی شهرداری و ستاد بازسازی عتبات، می تواند بر غنای فرهنگی 
عقیدتی فعالیت ها بیفزاید.

وی افزود: زیرســاخت های مؤثری جهت تقویت همکاری ها وجود 
دارد و ستاد بازسازی عتبات عالیات آماده است تا از مشارکت همه 
مجموعه ها در امر بازســازی پروژه هــای مرتبط با فضاهای زیارتی 

استفاده کند.
در ادامه این دیدار رئیس ســازمان فرهنگی هنری شهرداری 
مشــهد، پس از قرائت گزارشــی از فعالیت های ســتاد و بیان 
نظرات درخصوص آمادگی مجموعه فرهنگی شهرداری گفت: 

بــه منظور همکاری بیش از پیش با ســتاد بازســازی عتبات 
عالیات جهت مشارکت در توسعه و بازسازی حرمین شریفین 
در اعتاب مقدســه، فعالیت تشکیلاتی با تأکید بر رویکرد نظم 
و هماهنگــی آن، یکی از خصلت هــای انکارناپذیر مکتب اهل 

بیت)علیهم السلام( است .
وحید جلیلی تأکید کرد: نه فقط معاونت فرهنگی شــهرداری بلکه 
همه معاونت های مرتبط، همگام با مردم ولایتمدار مشــهد در راه 
خدمت روزافزون در پروژه های بازســازی عتبات مشارکت خواهند 

کرد.

رئیس ستاد بازسازی عتبات مشهد خبر داد

امضای تفاهمنامه همکاری بین شهرداری و ستاد بازسازی عتبات

2 ماه گذشت، »محمد امین«
 همچنان چشم انتظار یاری مسؤولان

شیوه نامه اجرایی ساماندهی گردشگران سلامت 
»در کما«

قدس گزارش می دهد رئیس اداره میراث فرهنگی مشهد در گفت و گو با قدس عنوان کرد

قدس: دو ماه از آن حادثــه دردناک و تلخ 
می گذرد، تجربه سختی که تصور آن و دیدن 
حتی عکسی از آن خارج از طاقت ماست، اما 
محمد امین که هنوز حتی 15 بهار از عمرش 
نگذشــته، مردانه با آن کنار آمده است. این 

غیرت در »همه بچه های کار« وجود دارد ...

قدس:  ورود و خروج ســالانه 150 هزار نفر 
گردشگر سلامت به مشهد نیازمند حفظ بازار 
موجود اســت که جز با ارایه خدمات کیفی 
حاصل نمی شود. رئیس اداره میراث فرهنگی 
مشهد و مدرس دانشگاه گردشگری با اعلام 

این مطلب به خبرنگار ما گفت: در...
.......صفحه ۳  .......صفحه 2 

كشف ابعاد تازه فساد از مافيای »كشف رود«
شهروندان با گلایه از فعالیت اتوبوس های 

فرسوده در گفت و گو با قدس:

چرخ ناوگان 
اتوبوسرانی گلبهار 

هنوز می لنگد

.......صفحه ۴ 

نماینده مردم مشهد در گفت و گو با قدس خبر داد

.......صفحه 4 

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
در گفت وگو با قدس خبر داد

افزايش 1000 تخت 
بيمارستانی در 

خراسان رضوی!

قدس:  حل مشــکلات حمل و نقل مردم در گلبهــار از ابتدا 
تاکنون یکی از دغدغه های مشترک مسؤولان و مردم بوده است.

مسؤولان تاکنون تلاش هایی را برای حل مشکلات حمل و نقل 
به انجام رسانده اند، اما واقعیت این است که در این خصوص...

.......صفحه ۳ 
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.......صفحه ۳ 

عضو شورای اسلامی خراسان رضوی 
در گفت و گو با قدس تأیید کرد

تأمین آب شرب
 18 هزار 

بجستانی و 
یونسی با گالن!

قدس   بیش از پنج ســال اســت که آب شرب 
جمعیت 18 هزار نفری شهرهای بجستان و یونسی 
با گالن تأمین می شود. ساکنان این دو شهر روزانه 
با مراجعه به ایســتگاه های تعیین شده، آب شرب 
مورد نیاز خانواده را با گالن تهیه می کنند که البته 
تأمین آن هر چند در شهر یونسی رایگان است، اما 
بجستانی ها باید برای هر گالن20 لیتری 250 تومان 
پرداخت کنند.نماینده شهرستان بجستان در شورای 
اســلامی خراسان رضوی با تأیید این مطلب اظهار 
داشت: آب شرب و کشاورزی در بعد کمی و کیفی 
اولین بحران شهرستان بجستان است.امیر احمدی 
با اشــاره به اینکه آب در شــهر بجستان و یونسی 
مشکلات خاص خودش را دارد، اضافه کرد: اکنون 
سال هاست ساکنان این دو شهر آب شرب خود را با 

گالن تأمین می کنند و پیگیری های انجام...

منتظر سوژه های شما از طریق سامانه پیامکی  هستیم.



رئیس اداره میراث فرهنگی مشهد در گفت و گو با قدس عنوان کرد

شیوه نامه اجرایی ساماندهی گردشگران سلامت »در کما«
خبر

هنگامه طاهری ورود و خروج سالانه 150 
هزار نفر گردشــگر سلامت به مشهد نیازمند 
حفظ بازار موجود است که جز با ارایه خدمات 

کیفی حاصل نمی شود. 
رئیس اداره میراث فرهنگی مشهد و مدرس 
دانشــگاه گردشــگری با اعلام این مطلب به 
خبرنگار ما گفت: در شهري همچون مشهد، 
باتوجه به ظرفیت ها و مراکز توانمند موجود 
درماني و اقامتی و زیر ســاخت های حمل و 
نقل، کیفیت ارایه خدمات نقشي اساسي در 

حفظ بازارهاي موجود دارد.

  فرصت ها و چالش ها
احمد دینــاری در باب اهمیــت، فرصت ها 
ســلامت  گردشــگري  چالش هــاي  و 
گفت:گردشگري ســلامت داراي سه شاخه 
اصلي پزشــكي، طبیعت درماني و تندرستي 
است که دامنه شمول آن گردشگران داخلي 

و خارجي را در بر مي گیرد.
او اظهار داشت: امروزه این شاخه از گردشگري 
به دلیل ارزآوري فراوان و ارتباط با ســلامتي 
گردشگران، از اهمیت بسیاري برخوردار است. 
او ادامه داد: یك گردشــگر سلامت در طول 
دوره اقامــت خود تا پنج هــزار دلار هزینه 
مي کند که در مقایسه با سایر گردشگران، رقم 
قابل توجهي است، به همین علت بیشترین 
جایزه صادراتي به مبلــغ 140 دلار به ازای 
هر گردشــگر ســلامت برای دفاتر خدمات 
مسافرتی و جهانگردی تورآور در نظر گرفته  

شده  است.
دیناري بازارهاي هدف گردشگري سلامت در 
مشهد را کشورهاي عربي حوزه خلیج فارس 
بــرای جراحي هاي پوســت، مــو و زیبایي، 
کشورهاي عراق و افغانســتان بابت دریافت 
خدمات عمومي سلامت و کشورهاي آسیاي 
میانه همچون ترکمنســتان عنوان کرد که 
علاوه بر زیبایی، کیفیــت و قیمت هم براي 

آن ها داراي اهمیت است.

  مشکلات گردشگری سلامت در مشهد
به گفته دیناري، به طور کلي 
حوزه گردشــگري ســلامت 
کشــور و به صــورت خاص 
مشــهد داراي چند مشــكل 
اساســي اســت که باید حل 
شوند تا جریان واقعي توسعه 
این نوع از گردشــگري برقرار 
شود. او این مشكلات را اجراي 
کــد اختصاصي گردشــگران 
خارجي در استان بیان کرد که 
به رغم آیین نامه مصوب هیأت 
اجرایي  شــیوه نامه  و  وزیران 
ســاماندهي ورود گردشگران 
نشده  تصویب  هنوز  خارجي، 

است، در حالی که تصویب و اجراي آن کمك 
ورود،  ســاماندهي  به  شایاني 
گردشــگران  خروج  و  حضور 
گردشــگران  بویژه  خارجــي 
ســلامت دارد. او علاوه بر این 
صادر نشــدن روادید نوع T یا 
تریتمند )ویزاي درماني خاص 
پزشــكي( و ویــزاي طولاني 
مدت براي گردشگران سلامت 
را نیز از معضلات موجود دیگر 
بیان کرد. به گفتــه دیناری، 
فعالیــت افراد غیررســمي و 
مشكلات بهداشتي، درماني و 
امنیتي هــم از دیگرمعضلات 
سلامت  گردشگر  درخصوص 

در شهر مشهد است.

  دلال های واسطه
وی در مورد دلال های واسطه بین گردشگری 
سلامت و پزشــك در قالب لیدر که مبالغی 
بیش از آنچه تعیین می شــود، از گردشــگر 
می گیرند، گفت: به دلیل ساماندهی این افراد، 
شورای راهبری گردشگری سلامت در کشور 
و استان ها تشكیل شده است و در شهرهایی 
همچون مشــهد تلاش می شــود این افراد- 
که با زبان بیشــتر بازارهای هدف هم آشــنا 
با مؤسسه های گردشگری سلامت  هستند- 
دارای مجوز و دفاتر خدمات مسافرتی دارای 
گواهینامــه صلاحیت حرفه ای گردشــگری 

سلامت همكاری کنند. 

اخـــبار2

 شهرستان نیشابور با کمبود مبلغ دینی 
مواجه نیست

نیشابور/ خبرنگار قدس: 
حــدود ۳00 مبلــغ دینی 
بومی در شهرستان نیشابور 
به فعالیت هستند  مشغول 
که فقط در شــهر نیشابور، 
۸0 مســجد فعــال وجود 
دارد که در همه آن ها، نماز 

جماعت اقامه می شود.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی 

شهرســتان نیشــابور اظهارکرد: همه مبلغان مستقر و طرح 
هجرت در روســتاهای بالای هزار نفر جمعیت شهرســتان 
نیشــابور حضور دارند و ما فقط 20روحانی دیگر اگر داشته 

باشیم، تمام این روستاها پوشش داده می شوند.
حجت الاسلام محمدتقی میری افزود: خوشبختانه فرهنگ ساخت 
خانه عالم  در شهرستان نیشابور بسیار پررنگ است و الآن اندک 
روســتاهای بالای هزار نفر جمعیت داریم که از حضور روحانی 
محروم هستند. وی یادآورشد: زیربنای همه مسایل، فرهنگ است 
و هزینه کردن در حوزه فرهنگی، یك ســرمایه گذاری محسوب 
می شــود که خوشبختانه نیشابور دارای چهار حوزه علمیه فعال 

است که به تربیت طلاب علوم دینی مشغولند.

 250 دانش آموز خراسان شمالی  
به دلیل فقر ترک تحصیل کردند

بجنورد/ خبرنگار قدس: معاون آموزش متوسطه آموزش 
و پرورش خراســان شمالی از ترک تحصیل 25۸ دانش آموز 

استان به علت مشكلات مالی خانواده خبر داد.
عباس سعیدی گفت: طی سال تحصیلی جاری دو هزار و 277 
دانش آموز استان در مقاطع مختلف از تحصیل بازماندند که از 
این تعداد، 11۳ دانش آموز به علت تعصبات فرهنگی والدین 
از تحصیل بازماندنــد. وی علت بازماندن برخی دانش آموزان 
را، ازدواج، بی انگیزگی تحصیلی، اشــتغال به کار، کلاس های 
مختلط، نبود سرویس ایاب و ذهاب، بیماری و فوت عنوان کرد.

وی خاطر نشان کرد: دانش آموزان بازمانده از تحصیل استان 
در سال تحصیلی جاری 1۳ تا 1۸ ساله بوده اند.

معاون آموزش متوســطه اداره کل آموزش و پرورش خراسان 
شــمالی عنوان کرد: ایــن اداره کل تاکنون بــا احداث مراکز 
خوابگاهی شبانه روزی، احداث مدارس روستا مرکزی و استقرار 
سرویس ایاب و ذهاب روستا مرکزی تلاش کرده است تا امكان 
ادامه تحصیل را حداقل برای دانش آموزان روستایی فراهم کند.

 تشرف ۳۷ زائر شیعه و اهل تسنن 
تالشی به زیارت امامزادگان ناصر و یاسر 

قدس: تعداد ۳7 زائر شــیعه و اهل تســنن تالشی به زیارت 
آستان مقدس امامزادگان ناصر و یاسر)ع( مشرف شدند.

17 نفر از این زائران اهل تســنن بوده اند که برای زیارت امام 
رضا)ع( به مشــهد آمده و پس از شنیدن اوصاف امامزادگان 
ناصر و یاسر)ع( نسبت به زیارت آستان مقدس این امامزادگان 
ترغیب شــدند. این زائران در گفت وگــو با خبرنگار ما با ابراز 
رضایت از فضای معنوی و روحانی این مكان مقدس از سنت 
حسنه وقف استقبال کرده و اظهار امیدواری کردند که مبلغ 

این سنت حسنه باشند.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی:
 توصیه های رهبری، فصل الخطاب ما  

در زمینه وقف است

نیشابور/ خبرنگار قدس: جلسه شــورای اداری اداره کل 
اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با حضور مدیرکل، معاونان 
و روســای ادارات اجرایی اداره استان و مسؤولان نیشابور در 

محل تكیه ابوالفضلی شهرستان نیشابور برگزار شد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی با اشاره به بیانات 
رهبری در سال 90، 91و 95، گفت: رهبر معظم انقلاب دراین 
دیدارهــا توصیه های مهمی در خصوص مدیریت موقوفات و 

بقاع متبرکه خطاب به مسؤولان اوقاف بیان کردند.
حجت الاسلام و المسلمین محمد احمدزاده، افزود: توصیه های 
مهم مقام معظم رهبری در زمینه موقوفات، فصل الخطاب ما 

در اداره کل اوقاف و امور خیریه خراسان رضوی است .
امام جمعه نیشابور نیز در این مراسم گفت: اهل بیت)ع( و خاندان 
مطهر ایشــان جایگاه ویژه ای در اســلام و بخصوص در مذهب 
تشــیع دارد. حجت الاسلام سید قاسم یعقوبی، افزود: در هر جا 
کــه مزار پاک امامزاده ای وجود دارد، دل های مردم و چراغ امید 
آن ها روشن است. امام جمعه نیشابور خطاب به مسؤولان اوقاف 
استان اظهار کرد: بیان شــفاف فعالیت های اوقاف برای مردم، 
سبب اعتماد و گرایش بیشتر آن ها به سنت حسنه وقف می شود.

 برگزاری یادواره    
سردار شهید علیرضا عاصمی در کاشمر

کوهسرخ/ خبرنگار قدس: در سی امین سالگرد شهادت 
فرمانده تخریب ســردار شــهید علیرضا عاصمــی، یادواره 
بزرگداشــت این شهید عزیز در جوار زیارتگاه شهید آیت الله 

سیدحسن مدرس برگزار شد.
ســردار مرتضی قربانی از فرماندهان دوران دفاع مقدس در 
این مراســم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان هشت 
سال دفاع مقدس اظهار داشت: باید از دستاوردها و ارزش های 
انقلاب اسلامی بخوبی دفاع کرد و در این مقطع زمانی، همه ما 
موظفیم با تمام نیرو، قوا، فكر و توان از دستاوردها و ارزش های 

انقلاب و امام راحل مراقبت و حفاظت کنیم.
قربانی با اشاره به اینكه علی رغم مسؤولیت سنگین و خطیری 
که شــهید عاصمی داشت، اما در ســخت ترین مأموریت ها 
شخصاً شرکت می کرد و همواره در صف مقدم، جلوتر از سایر 
رزمندگان حرکت می کرد و عملیات های موفقی نیز انجام داده 
است، خاطرنشان کرد: هزاران نفر از نیروهای علیرضا عاصمی 
کسانی هستند که امروز با ابرقدرت های منطقه بویژه آمریكا 
می جنگند و آموزش می دهند و فــن و روش کار را آموزش 
می دهنــد. اگر می خواهیم دفــاع از ارزش ها انجام دهیم و از 
توطئه و تهاجم فرهنگی در امان باشیم، باید دست در دست 

ولایت فقیه و رهبری امروز جامعه داشته باشیم.
سردار شــهید علیرضا عاصمی فرمانده تخریب قرارگاه های 
کربلا، خاتم الانبیا و نجف اشــرف امام علی)ع( و لشكر ویژه 
پاســداران در 1۳ دی ماه 1۳65 در حین خنثی سازی بمب 
750 پوندی دشمن با هدف مشابه سازی و ساخت آن برای 

کشور به شهادت رسید.

 کمک 10 میلیارد ریالی بانوی نیکوکار 
مشهدی به مدرسه سازی

قدس: تفاهمنامه مشــارکت 10 میلیارد ریالی احداث یك 
باب هنرستان فنی و حرفه ای دخترانه در ناحیه 7 مشهد بین 
خیر مشــهدی و اداره کل نوســازی مدارس خراسان رضوی 
منعقد شد. این واحد آموزشی با هزارو 700 مترمربع زیربنا-
250مترطول دیوارکشی- هزار و 500 مترمربع محوطه سازی 
و با برآورد هزینه ای حدود 20 میلیارد ریال توســط اداره کل 
نوسازی مدارس خراسان رضوی احداث می شود که مبلغ 10 
میلیارد ریال آن توسط لطیفه سلماسی، بانوی نیكوکار فرهنگی 
بازنشســته تأمین ومابقی از محل اعتبارات دولتی توسط آن 
اداره کل تأمین خواهد شد. شایان ذکر است، افشین مرشدیان 
همسر این بانوی خیر نیز قبلاً دو مدرسه در نواحی یك و هفت 

مشهد احداث وبه آموزش وپرورش اهدا کرده است.

  اولین اقامتگاه بومگردی درشهرستان 
بجستان راه اندازی می شود

قدس: با صــدور مجوز احداث اولین اقامتــگاه بومگردی در 
شهرستان بجستان موافقت شــد. این شهرستان با مساحتی 
بیش از ۳700 کیلومتر مربع اســت. وجــود محوطه ها و آثار 
باستانی اطراف بجستان و مسجد جامع با اهمیتی که در دوران 
شــاهرخ تیموری ساخته شــده، دلیل بر اهمیت تاریخی این 
شهرستان است. قدمت بجستان به دوره هخامنشی می  رسد.

شهرستان بجستان به دلیل داشتن انار به عنوان سوغات معروف 
این شهرستان به شهر یاقوت سرخ کویر شهرت دارد.

خبر

ابوالحســن صاحبی  مصاحبه و گفت وگو با هنرمندان بسیار شیرین و دلچسب 
اســت، بویژه با هنرمندانی چون »آقای سیبچه « که کارشان اجرای نمایش های طنز، 
برنامه های شــاد، تقلید صدا، شعبده بازی و تردســتی است. گرچه وی اهل بیدخت 
گناباد است، اما سال هاست که در مشهد زندگی می کند. به سراغ این هنرمند که در 
شبكه های تلویزیونی نسیم، شما و شبكه استانی سیمامشغول به کار است، رفتیم که 

بیشتر مردم او را با »خاطرات آقای سیبچه « می شناسند.  

 لطفاً خودتان را معرفی کنید ؟
جعفر مظلوم بیدختی با نام مستعار »سیبچه«، 52 ساله، دارای مدرک لیسانس و ۳1 
سال سابقه کار در سمت های دبیر و معاون مدارس مشهد که از اول مهرماه امسال از 

آموزش و پرورش بازنشسته شدم.

 کمی از شروع کار هنری تان برایمان بگویید؟
1۸ ســال پیش به همراه چند نفر از دوستان به کارگردانی علی اسكندری یك گروه 
هنری تشــكیل دادیم. اوایل برای دل  خودمان کار می کردیم وبه یاد دارم با دوستان 
یك نمایش طنز انجام دادیم که آن را روی ســی دی ضبط کردیم و بر حسب اتفاق 
مسؤولان صدا وسیمای استان کار را دیده و پسندیده بودند. همان کار باعث پیشنهاد 

کار به ما شد.

 از مجموعه »خاطرات آقای سیبچه « بگویید.
 این مجموعه به کارگردانی علی اسكندری یكی از کارگردان های بنام استان و بازیگری 
خانم نجاتی و من به صورت مونولوگ اجرا می شود و همكار هنرمندمان علی دهقانی 
نیز به جای هنر پیشــه ها صحبت می کند و در برخی قسمت ها هم، همسر و یكی از 

دخترانم  به ایفای نقش می پردازند.

 از مــدت زمان همکاری و تعداد برنامه هــای اجرایی و موضوعات آن ها 
بگویید.

 در طول مدت 15 ســال بیش از 150 برنامه در گروه اجتماعی سیمای استان ضبط 
وپخش شده که بیشتر اوقات موضوعات را صدا و سیما با موضوعات اجتماعی مختلف، 
مناسبت های ایام و سیاست های ابلاغی و همچنین سایر نهادها به گروه هنری ما ارایه 
می دهنــد و برخی اوقات هم خودمان یك طرح و یك ایده اجتماعی روز را به نمایش 
می گذاریم. به عنوان مثال یك برنامه در خصوص گذاشــتن کلاه ایمنی با پیشــنهاد 

نیروی انتظامی اجرا کردیم.

 برخورد مردم بویژه فرهنگیان ودانش آموزان با شما چگونه است ؟ 
ارتباط و برخورد مردم با گروه، فوق العاده خوب، صمیمی و دوست داشتنی است. چون 
مردم هنر را خوب می فهمند و از ســویی برنامه های طنز را نیز دوست داشته و اغلب 
می پسندند و به آن اهمیت می دهند و به همین دلیل به هنرمندان احترام می گذراند.

 کمی ازخاطره های  تلخ و شیرینی که دارید، بفرمایید.
  به خاطر دارم، یك روز یكی ازاقوام نزدیك فوت کرده بود که اتفاقاً همان روز برنامه 
نمایشــی طنز داشتم که برایم خیلی ســخت بود که اجرا کنم، اما تمام سعی خود را 

کردم که غم و اندوه خود را پنهان کنم تا بتوانم گل لبخند بر لبان مردم بنشانم. خاطره 
شیرین هم این است که یك روز با همكارم  خانم نجاتی در حال اجرای نمایش » جر 
و بحث خانوادگی « در خیابان بودیم که یك زن وشوهرعابر به سرعت نزد ما آمدند و 
شروع به نصیحت کردند که دعوا توی خیابان زشت است. این کار را نكنید، مردم نگاه 
می کنند، با هم خوب و مهربان باشید و از این حرف ها ! از قضا این زن و شوهرکه روانه 
دفتر طلاق هم بودند ما را شــناختند و کلی با هم خندیدند و به احترام ما از طلاق 

منصرف شدند و به منزل شان برگشتند .

 آیا در حال حاضر به صورت آزاد هم فعالیت هنری انجام می دهید؟
بله، قبلًا هم کار می کردم، ولی از زمانی که از آموزش وپرورش بازنشسته شدم، مصمم 
تر این کار را انجام می دهم. مدتی اســت که با مجوز وزارت فرهنگ و ارشــاد، پروانه 
فعالیت فرهنگی هنری یك مؤسســه را به منظور مشارکت در برگزاری مراسم طنز 
همایش ها، گردهمایی ها، سیمنارها، نمایشگاه ها و جشنواره های فرهنگی هنری اخذ 

کرده ام که تاکنون ادارات، نهادها و مؤسسات استقبال خوبی کرده اند. 

 به غیر از » خاطرات آقای ســیبچه « چــه فعالیت هنری دیگری انجام 
داده اید؟ 

درســریال » برگ برنده « که به مناسبت انتخابات مجلس در16 قسمت به کارگردانی 
علی اسكندری ساخته شد، کار کرده ام که این مجموعه در سال 94 از شبكه سیمای 
اســتان پخش شــد وهمچنین در تئاترهای زیادی در سطح شهر و استان نقش ایفا 

کرده ام .

 چه توصیه ای به جوانانی که می خواهند وارد این عرصه شوند، دارید؟
 گرچه من در گذشــته، بازیگری را به صورت تجربی آموخته ام، اما امروزه هر جوانی 
که مایل وعلاقه مند به این حرفه است، باید از لحاظ علمی به صورت حرفه ای آموزش 

ببیند و دوره های مخصوص بازیگری را طی و تمرین کند.

گفت و گو با هنرمند تلویزیون و تئاتر

مردم، مرا با نام آقای سیبچه می شناسند!
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به طور کلي حوزه 
گردشگري سلامت 
کشور و به صورت 

خاص مشهد داراي 
چند مشکل اساسي 

است که باید حل 
شوند 

بــرش

k h o r a s a n e m r o o z @ y a h o o . c o m
@quds95 :کانال تلگرام

قدس: حذف خارجی ها از بازار ۳ هزار میلیاردی سوغات مشهد
نیش و نوش: وقتی یك ســفره ۳ هزار میلیاردی پهنه، چرا 

خودمون نخوریم بدیم به غریبه ها؟!
قدس: بررســی تعطیلی پارکینگ های مكانیزه مشــهد در 

کمیسیون حمل و نقل شهرداری
نیش و نوش: دلیل تعطیلی شون اینه که پارکینگ های مكانیزه 

بازار الیت رو کساد کرده بودن!
قدس: حیات آساک دوچرخ قوچان در گرو تصمیم مسؤولان 

استان
نیش و نوش: چون مســؤولان استان دوچرخه سوار نمیشن 
پس حیات و ممات کارخونه دوچرخه ســازی هم براشــون 

اهمیتی نداره!
قدس: حل مشكل حاشیه نشینی مشهد فقط در حد شعار

نیش و نوش: آخه وسع شعاردهندگان در همین حده!
قدس: 4024 روســتای خراسان رضوی خالی از سكنه شده 

است
نیش و نوش: به جاش 4024 تا روستای محروم به روستاهای 

حاشیه شهر مشهد اضافه میشه!
قدس: توقف عرضه بنزین سوپر در جایگاه های مشهد 

نیش و نوش: چون هرکی بنزین ســوپر بزنــه، دولت یارانه 
نقدیش رو حذف میكنه!

نیش و نوش
سعید ترشیزی

خبر

احتمال ثبت جهانی فردوسی 
تا 6 ماه آینده

سرور هادیان  جلسه هم اندیشی ساماندهی شهر تاریخی 
توس و رفع موانع ثبت جهانی آرامگاه حكیم ابوالقاسم فردوسی 
برگزار شد. در این جلسه هم اندیشی که بین مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی توس و شــهردار جدید منطقه 12مشهد برگزارشد، 
مدیر پایگاه میراث فرهنگی توس گفت: عرصه ۳60 هكتاری 
حریم شهر تاریخی توس و مجموعه فرهنگی و تاریخی آرامگاه 
فردوسی، به رغم جایگاه رفیع حكیم توس در تاریخ و فرهنگ 
ســرزمین ایران، بی مهری های فراوانی نسبت به خود تجربه 

کرده است.
احســان زهره ونــدی درادامه افزود: نصــب دکل های برق و 

مخدوش شــدن حریم منظــری آرامگاه فردوســی، فعالیت 
غیرقانونی معادن شــن و ماسه و تردد صدها کامیون از محور 
گردشگری توس از موانع مهم ثبت جهانی این مجموعه است.

وی با اشاره به ثبت ملی محدوده ۳60 هكتاری توس، خواستار 
هماهنگی بیشتر شهرداری مشهد برای جلوگیری از ساخت و 
سازهای غیرمجاز و مشارکت در امر زیباسازی فضای منظری 

اطراف آرامگاه فردوسی شد.
شهردارجدید منطقه12 مشهد هم گفت: دستور مقام معظم 
رهبری برای ســاماندهی تــوس و آرامگاه حكیم ابوالقاســم 
فردوســی یــك تكلیف حكومتــی برای همه اســت و همه 
دســتگاه های دولتی و مدیریت شهری باید در این زمینه و در 

جهت تحقق فرمایشات ایشان گام بردارند.
سعید اکبریان، با اشاره به قدمت شهر تاریخی توس افزود: در 
صورتی که طرح تفصیلی توس تهیه و اجرا نشــود، به صورت 

غیرمستقیم به تخریب بافت تاریخی این منطقه کمك می کنیم.
وی در این نشســت خواســتار اتصال گردشگری مذهبی به 
گردشگری تاریخی شــد و گفت: آرامگاه فردوسی باید کانون 

فرهنگ دوستان و شخصیت های ملی و مذهبی کشور باشد.
اکبریان با اعلام آمادگی برای اجرای طرح های مشــترک بین 
شهرداری مشــهد و پایگاه میراث فرهنگی توس عنوان کرد: 
توس باید مرکز مناظرات علمی و فرهنگی کشور شود و حتی 
آرامگاه فردوســی این قابلیت را دارد که محل تبادل  افكار و 

روابط اجتماعی با کشورهای همسایه شود.
وی تصریح کرد: با تعامل، مشارکت و فعالیت همه جانبه، ثبت 
جهانی آرامگاه فردوســی در 6 ماه آینده دور از ذهن نیســت 
و هدفگذاری فعالیت های مشترک بین پایگاه میراث فرهنگی 
توس و شــهرداری مشــهد، تأییدیه ثبت آرامگاه فردوسی در 

فهرست آثار جهانی یونسكو است.
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سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه خود 
می داند در جهت رفع مشکلات مردمی،  
سوژه های ارسالی از سوی خوانندگان  
عزیز    در حوزه های شهری، اجتماعی، 
اقتصادی و ...  را پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از طریق سامانه 

پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305



پروین محمدی   اختصاص 110 میلیارد 
ریال اعتبار از ســوی دولت بــرای راه اندازی 
بیمارستان 540 تختخوابی امام رضا)ع( تحقق 

یافت.
این مطلب را دکتر سید محمد حسین بحرینی 
طوسی، معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد در گفت وگو با خبرنگار 
ما عنوان کرد و افزود: در صورت بهره برداری 
از پروژه 540 تختخوابی امام رضا)ع( که قرار 
است به 610 تخت افزایش یابد، خدمت بزرگی 
به مردم مشــهد، خراسان، استان های مجاور، 
زائــران و مجاوران حضرت رضــا )ع( و همه 
بیمارانی که از نقاط مختلف کشور برای درمان 
به مشــهد می آیند، خواهد شد و حدود یک 

پنجم کمبود تخت استان جبران می شود. 
وی اظهــار امیدواری کرد، بــا تحقق اعتبار 
تخصیص یافته به دانشــگاه )110 میلیارد 
ریال( در پی وعده دولت توسط دکتر نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه و بودجه برای اتمام این 
پروژه درمانی و همچنین تلاش شبانه روزی 
بخش عمران و توســعه دانشــگاه، تا پایان 
سال این بیمارستان به بهره برداری برسد و 
بسیاری از مشــکلات درمانی بیماران زائر و 

مجاور رفع شود. 

  بیمارستان اکبر 
با بیش از 95 درصد پیشرفت

معاون توسعه دانشگاه در پاسخ به این پرسش 
که بیمارستان اکبر چه زمانی به بهره برداری 
می رسد، گفت: بیمارســتان 160 تختخوابی 
فوق تخصصی کــودکان اکبر کــه با کمک 
خیرین ساخته شده، تاکنون بیش از 95 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد و ان شاءالله با استفاده 
از اعتبارات دانشگاه و کمک وزارت بهداشت تا 

قبل از سال 96 راه اندازی خواهد شد.

  استخدام نیرو برای بیمارستان ها 
دکتــر بحرینی از اســتخدام نیــرو از طریق 
آزمون در این دانشگاه خبر داد و خاطر نشان 
کرد: براســاس آزمون خرداد94 بیش از 300 
اســتخدامی جدید داریم که بیش از 100 نفر 
آن ها نیروهای شــاغل در واحدهای مختلف 
دانشگاه و مشغول به کار هستند که در آزمون 
شــرکت کرده و پذیرفته شــده اند و در عمل 
نیرویی را به سرجمع دانشگاه اضافه نخواهند 
کرد، از این رو دانشگاه درصدد دریافت مجوز از 
وزارت بهداشت و هیأت امناست تا کمبود نیروی 
خود را که در مراکز تحت پوشش به دو هزار نفر 
 می رسد، از طریق نیروهای شرکتی و قراردادی 

تأمین کند.

  افزودن بیش از 1000 تخت بیمارستانی 
تا پایان سال

دکتــر بحرینی بــه تأکید وزیر بهداشــت و 
مأموریت این دانشــگاه برای افزودن بیش از 
هزار تخت بیمارســتانی به ظرفیت درمانی 
اشــاره کرد و افــزود: در بازدیدهای مختلف 

و متعدد وزیر بهداشــت، درمــان و آموزش 
پزشــکی از پروژه های درمانی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد در اســتان و تأکید ایشان به 
ارایه خدمات شایسته برای زائران و مجاوران، 
به این دانشــگاه مأموریت داده شــده تا کار 
بیمارســتان های  از  بهره برداری  و  راه اندازی 
540 تختخوابی امام رضا)ع( )610 تختخوابی( 
و بیمارســتان فوق تخصصی کودکان اکبر و 
همچنین بیمارســتان های باخــرز، فریمان، 
رشــتخوار و خلیل آباد و توسعه بخش های 
بیمارســتان درگز بســرعت انجام شــود تا 
برای ارایه خدمت بیشــتر و بهتر به زائران و 
مسافران نوروزی آماده شود که در مجموع با 
بهره برداری ازاین مراکز درمانی، بیش از هزار 
تخت بیمارستانی به ظرفیت درمان دانشگاه 

علوم پزشکی مشهد اضافه خواهد شد.

روی خط حادثه

آشنایی با مشاغل

سلام مشاور

نام شغل: مدیر تور
شرح شغل: مدیــر تور، شغلی از حوزه گردشگری است که 
دارای شایســتگی هایی از قبیل مفاهیم صنعت گردشگری، 
مدیریت منابع انســانی، بررسی ارتباطات و انگیزش، بررسی 
بازارهای هدف و آمیخته بازاریابی، برنامه ریزی تورهای داخلی 
و خارجی و قیمت گذاری انواع بسته های تور است و با مشاغلی 
چون راهنمای عمومی گردشگری و راهنمای طبیعت گردی 

در ارتباط است.
حداقل تحصیلات مورد نیاز: فوق دیپلم

 توانایی جسمی و ذهنی: برخورداری از سلامت جسمی
 و روانی

مهارت های پیش نیاز: راهنمای عمومی و گردشگری
آموزش: طــول دوره آموزش این حرفــه در مرکز آموزش 
هتلداری و گردشگری مشهد 141 ساعت شامل 43 ساعت 

تئوری و 98 ساعت عملی است.

 ولخرجی 
یک واکنش بیمار گونه است

با ســلام، مردی هســتم که حدود 20 سال پیش ازدواج 
کرده ام و یک پسر هشت ساله دارم. همسرم علاقه افراطی 
بــه لباس، کیف و کفش دارد و هر روز که بیرون می رود ، 
باید یک مدل لباس بپوشــد و مدام به دنبال خرید لوازم 
آرایشی و بهداشتی گران قیمت و مارک دار است. هر چه 

با او صحبت می کنم، فایده ای ندارد. 
حتــی والدین و اطرافیانش هم با او صحبت می کنند، ولی 
دریغ از کمی تغییــر رفتار. در چند روز اخیر بدون اطلاع 
مــن طلاهایش را فروخته و لباس و کفش خریده اســت. 
واقعاً از دســت کارهایش خسته شــده ام. لطفاً راهنمایی 

بفرمایید. ممنونم.

 زهره نخعی، کارشناس ارشد روان شناسی
با ســلام، خرید افراطی چندین علــت دارد از جمله رفع 
اضطراب و اســترس، نابســامانی شــخصیتی، رفتارهای 
وســواس گونه، اختلال های خلقی و... و بعضی افراد برای 
رفع اضطــراب، به صورت اجباری خرید می کنند، با اینکه 

می دانند به آن نیاز ندارند.
 افرادی که دچار نابســامانی شخصیتی هستند، به دنبال 
خریــد اجنــاس گران قیمت هســتند که بیشــتر مردم 
توانایــی خریــد آن ها را ندارنــد. افرادی کــه دچاریکی 
اززیرمجموعه های اختلال های خلقی )شــیدایی( هستند، 
ولخرج بوده و خریدهای غیرضــروری انجام می دهند که 
بــه هیچ عنوان با درآمد فرد ســازگاری نــدارد و افرادی 
کــه رفتارهای وســواس گونه دارند، اقــدام به خریدهای 
افراطــی و بیمارگونه می کنند و با این روش، تنش خود را 
کاهــش می دهند ودر نهایت یکی از مهم ترین علل خرید 
بیمارگونه، کســب اعتبار اجتماعی اســت. این افراد برای 
پنهان کردن احســاس خود کم بینی و نقایص خود، دست 
به خرید لوازم گران قیمــت و لوکس می زنند. با توجه به 
این علل، ضروری است که همراه همسرتان به روان شناس 
مراجعه کرده تا وی علت اصلی رفتار نابهنجار را تشخیص 

داده و توصیه های لازم را پیشنهاد دهد.
خوانندگان گرامی! شما می توانید پرسش های خود 
را از مشاور روزنامه به سامانه 300072305 پیامک 
کنید. پرسش های شما پس از بررسی توسط مشاور 

پاسخ داده خواهد شد.

معاون دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت وگو با قدس خبر داد

  شکارچی غیرمجاز شکار شدافزایش 1000 تخت بیمارستانی در خراسان رضوی

قدس: پلیس شهرستان نیشابور شکارچی غیرمجاز گونه های 
کمیاب محیط زیست را شناسایی و دستگیر کرد.

سرهنگ اکبر آقابیگی، فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور با 
اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر شکار غیرمجاز 
پرندگان کمیاب و نگهداری آن ها توســط مردی میانسال، 
موضوع به صورت ویژه در دســتورکار تیمی از پلیس آگاهی 

این فرماندهی قرار گرفت.
وی ادامــه داد: کارآگاهان پلیــس آگاهی پس از تحقیقات 
میدانی محل اختفای این فرد را در محدوده شــهرک قدس 
شهر نیشابور شناسایی کردند و با اطمینان از صحت موضوع و 
هماهنگی مقام قضایی به همراه تیمی از اداره حفاظت محیط 

زیست شهرستان وارد عمل شدند.
سرهنگ آقابیگی خاطرنشــان کرد: در بازرسی از مخفیگاه 
متهم یک بهله عقاب طلایی، مقداری گوشت قوچ، گوشت 
کبک و گوشت تیهو به همراه دو قبضه اسلحه شکاری و لوازم 

شکار کشف شد.
وی خاطرنشــان کرد: متهم 52 ساله پس از تشکیل پرونده 
برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی و اقلام کشف شده 
و عقاب طلایی به اداره محیط زیســت شهرســتان نیشابور 

تحویل شد.

  کشف 8/5 کیلوگرم تریاک
 از مخفیگاه سوداگر مرگ 

قدس: پلیس شهرستان رشتخوار ضمن دستگیری سوداگر 
مرگ، در بازرســی از مخفیگاهش هشت کیلو و 500 گرم 

تریاک کشف کرد.
ســرهنگ وفایی، فرمانده انتظامی شهرستان رشتخوار در 
تشــریح این خبر گفت: با کســب خبری مبنی بر فعالیت 
گســترده فردی خرده فروش در ســطح شــهر رشتخوار و 
تربت حیدریه موضوع به صورت ویژه در دســتورکار پلیس 
مبــارزه با موادمخدر قرار گرفت. وی افزود: مأموران با کمک 
پلیس مبارزه با موادمخدر شهرســتان تربت حیدریه، پس از 
شناســایی مخفیگاه این فرد در شهر رشتخوار، با هماهنگی 

مقام قضایی در عملیاتی غافلگیرانه وارد عمل شدند.
سرهنگ وفایی تصریح کرد: مأموران پلیس در این عملیات 
ضمن دستگیری سوداگر مرگ، در بازرسی از مخفیگاهش 

مقدار هشت کیلو و 500 گرم تریاک کشف کردند.

 مرگ زن 35 ساله در برخورد با پراید

قدس: زنی جوان در پی تصادف با یک دستگاه سواری پراید 
در محور چناران به مشهد جان باخت.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ برات اویسی، فرمانده 
انتظامی شهرستان چناران در تشریح این خبر گفت: ساعت 
17 و 30 دقیقه جمعه گذشــته در پی گــزارش یک فقره 
تصادف فوتی در محور چناران به مشهد )محدوده روستای 
سلوگرد(، تیم گشــت کلانتری 13 این فرماندهی به همراه 
دیگر عوامل امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: در بررســی های به عمل آمده مشخص شد یک 
دستگاه سواری پراید که از چناران به سمت مشهد در حرکت 
بوده، با خانمی 35 ساله که قصد عبور از عرض جاده را داشته 

بشدت برخورد و از صحنه متواری شده است.
وی افزود: در این حادثه عابر 35 ساله به علت شدت جراحات 
وارده در دم فوت و جسدش توسط عوامل امدادی به سردخانه 
منتقل شد. سرهنگ اویسی با ابراز تأسف از این سانحه مرگبار 
خاطرنشان کرد: با توجه به سرنخ های به دست آمده تحقیقات 

برای دستگیری راننده متواری ادامه دارد.

  قاتل خاموش جان مرد نیشابوری
 را گرفت

نیشابور- خبرنگار قدس: مدیر مرکز حوادث و فوریت های 
پزشــکی نیشــابور از مرگ مرد 40 ساله بر اثر گاز گرفتگی 

خبر داد.
دکتر محمد شــورورزی گفت: این حادثه در ساعات ابتدایی 
صبح دیروز در یکی از روســتاهای بخش زبرخان شهرستان 

نیشابور رخ داد.
وی افــزود: در این حادثه یک مرد 40 ســاله که احتمالاً به 
دلیل غیر ایمن بودن بخاری و گاز گرفتگی، دچار ایست قلبی 
تنفسی شده بود که تلاش پرسنل اورژانس پیش بیمارستانی 

و بیمارستانی برای احیای قلبی ریوی او بی نتیجه ماند.
مدیــر مرکز حــوادث و فوریت های پزشــکی نیشــابور از 
شهروندان خواست علاوه بر کنترل بخاری هنگام جا گذاری 
و نصب، هفته ای یک بار اتصالات لوله های بخاری منازل خود 

را کنترل کنند.

  مرگ یک کارگر در نیروگاه شیروان
بجنورد- خبرنگار قدس: یک کارگر بر اثر ســانحه ای در 

نیروگاه سیکل ترکیبی شیروان جان خود را از دست داد.
فرماندار شیروان با تأیید این خبر گفت: بر اثر سانحه ریزش 
کانال، ســه کارگر دچار مصدومیت شدند که متأسفانه این 

اتفاق منجر به فوت یکی از این افراد شد.
عباسعلی صفایی افزود: بررسی های بیشتر در رابطه با دلیل 

این حادثه در حال پیگیری است.

فاطمه معتمدی   بیش از پنج ســال 
است که آب شرب جمعیت 18 هزار نفری 
شهرهای بجستان و یونسی با گالن تأمین 

می شود.
ســاکنان این دو شهر روزانه با مراجعه به 
ایستگاه های تعیین شده، آب شرب مورد 
نیاز خانــواده را با گالن تهیه می کنند که 
البته تأمین آن هر چند در شــهر یونسی 
رایگان است، اما بجستانی ها باید برای هر 
گالن20 لیتری 250 تومان پرداخت کنند.

 اولین بحران 
نماینده شهرستان بجســتان در شورای 
اسلامی خراسان رضوی با تأیید این مطلب 
اظهار داشت: آب شــرب و کشاورزی در 
بعد کمی و کیفی اولین بحران شهرستان 

بجستان است.
امیر احمدی با اشاره به اینکه آب در شهر 
بجستان و یونسی مشکلات خاص خودش 
را دارد، اضافــه کرد: اکنون سال هاســت 
ســاکنان این دو شهر آب شرب خود را با 
گالن تأمین می کنند و پیگیری های انجام 
شده برای رفع این مشکل نتیجه ای نداشته 

است.
وی تصریــح کرد: البته در جلســه اخیر 
شورای اسلامی استان با حضور مدیرعامل 
آب منطقه ای اســتان خراســان رضوی، 
مشکل دوباره مطرح شــد که وی اظهار 
داشــت به محض تأمین اعتبار اقدام های 
لازم بــرای بهبود کیفیت آب شــهرهای 

بجستان و یونسی انجام خواهد شد.
وی با اشاره به قول مدیر عامل آب منطقه ای 
برای بهبود کیفیت آب در بجستان و یونسی 
خاطرنشان کرد: وقتی پای تأمین اعتبار در 
میان اســت، معلوم نیست چه زمانی وعده 
وی در خصوص رفع مشکل آب شرب این 

دو شهر حل شود.

 نابودی 280 رشته قنات در منطقه
عضو شورای اسلامی شهرستان بجستان 
ادامــه داد:بخش مرکزی شهرســتان نیز 
با مشــکل کمبود آب مواجه است، با این 
توضیح که از 400 رشــته قنات و چشمه 
به دلیل خشکسالی های 15 ساله در حال 
حاضر تنها 120 رشته فعال و 280 رشته 

دیگر خشک شده است.
امیر احمدی یادآور شد: این در حالی است 
که همین تعداد قنات خشک شده تا قبل 

از این در تأمین آب شرب روستاهای بخش 
مرکزی شهرستان نقش فعالی داشته است.

وی با اشاره به سرمای اخیر تصریح کرد: 
بخش کشــاورزی شهرستان بجستان در 
پی این سرما متحمل 975 میلیارد ریال 

خسارت شده است.
کاهش تولید کشاورزی به نصف

امیر احمدی با بیان اینکه کشاورزی در 
بجستان به صورت سنتی است،گفت:در 
کنــار 15 ســال خشکســالی پــی در 
پی،مشــکل کمبود آب و افت آب های 
زیرزمینــی نیز با عملکرد شــرکت آب 
و فاضــلاب در پــی نصــب کنتورهای 

هوشمند ســبب شده اســت تولید در 
حوزه کشاورزی به یک دوم کاهش یابد.

وی با اشــاره به اینکه تا همین چند سال 
گذشــته گندم و جو در سطح پنج هزار 
هکتار کشــت می شد، گفت: در پی نصب 
کنتور هوشــمند بــر روی چاه های آب و 
کمبود آب، در ســال جاری کشت این دو 

محصول به هزار هکتار رسیده است.
وی بــا بیان اینکه تا قبل از این ســاعت 
کار چاه های کشــاورزی بخش بجستان 

هشــت هزار و 820 ساعت بود که اکنون 
با نصب کنتورهای هوشمند بر روی 220 
چاه موتور، این رقم به نصف کاهش یافته 
است، خاطرنشان کرد: این مسأله کاهش 
تولید کشــاورزی به یک دوم را به دنبال 
داشته و البته این مسأله سبب شده است 
اشتغال در بخش کشاورزی بشدت کاهش 
یابد و مردم روستا و شهربه دلیل نداشتن 
شغل به حاشیه کلانشهرهایی مانند مشهد 

مهاجرت کنند.
 کاهش 80 درصدی تولید انار

وی در بخــش دیگــر با اشــاره به اینکه 
بجســتان به خاطر محصول اناربه شــهر 

یاقوت ســرخ معروف بود، یادآور شد: اما 
سرمازدگی های چند ســاله اخیر به این 
محصــول خســارت زیــادی وارد کرد و 
باغ های انار کف بر شــد و اکنون وضعیت 
به گونه ای اســت که کشت آن 80 درصد 
کاهش یافته است. در بخش زعفران هم 

شهرستان با همین مشکل مواجه است.
 مرکز درمانی با وقت اداری

امیر احمدی در ادامه با اشاره به ضرورت 
تقویــت بیمارســتان 25 تختخوابــی 
بجستان خاطر نشان کرد: با اینکه 9 سال 
از ســاخت مرکز درمانی شهر یونسی به 
کمک فرد نیکوکاری می گذرد، اما هنوز 
دانشکده علوم پزشکی گناباد به تعهدات 
خود مبنی بر تبدیل آن از مرکز درمانی 
روستایی به شهری اقدام نکرده و همین 
مسأله ســبب شده است شهر یونسی از 
ساعت 14 تا صبح روز بعد فاقد پزشک 
باشد و اگر بیمار اورژانسی باشد، باید با 
خودروی شخصی به بیمارستان و مرکز 

شهرستان منتقل شود.
وی اضافــه کرد:مردم حتــی برای تزریق 
آمپول باید مســافت 45 کیلومتری را با 
هزینه شخصی طی کنند، بنابراین ضروری 
اســت دانشکده علوم پزشــکی گناباد به 
تعهدات خود در برابر این مرکز درمانی هر 

چه زودتر اقدام کند.
وی یکی دیگر از کمبود های شهر یونسی 
را نبود دامپزشکی دانست و گفت: در این 
شهر 250 واحد دامداری سنگین با تولید 
روزانه 27 تن شــیر فعالند و این واحدها 
در داخل بافت شــهرقرار دارند که نه اداره 
محیط زیســت اجازه توسعه و ساخت و 
ساز می دهد و نه اینکه جهاد کشاورزی و 
دامپزشکی به فکر ایجاد مجتمع دامداری 

هستند.

عضو شورای اسلامی خراسان رضوی در گفت و گو با قدس تأیید کرد

تأمین آب شرب 18 هزار بجستانی و یونسی با گالن!

پیگیری خبر

2 ماه گذشت، »محمد امین«
 همچنان چشم انتظار یاری مسؤولان

احمــد غفوریان  دو مــاه از آن حادثــه دردناک و تلخ 
می گذرد، تجربه سختی که تصور آن و دیدن حتی عکسی از 
آن خارج از طاقت ماســت، اما محمد امین که هنوز حتی 15 

بهار از عمرش نگذشته، مردانه با آن کنار آمده است.
این غیرت در »همه بچه های کار« وجود دارد، همان هایی که وزنه 
دارند، گل می فروشند، در تعمیرگاه خودرو صورت های زیبایشان 
آغشته به روغن موتور شده و فضای سینه هایشان در سر چهار 

راه ها پر از دود ماشین هاست و دود روزگارهم در چشمشان.
اما دیر یا زود بچه های کار به خاطر کار باید بهای سنگینی را 
بپردازند و حاصل آن هم حوادث تلخی است که تا آخر عمر با 

آن هاست و محمد امین نیز بهای سنگینی را پرداخت.
او همراه با خواهرش با غیرت خودشان در رستورانی مشغول به 
کار می شوند تا خرج خود و تحصیلاتشان را به دست آورند و 
باری از دوش خانواده شان بکاهند، اما نمی دانستند چه خطری 

در انتظار آن هاست.
  و اما پرسش اینجاست که چه کسی مقصر است؟

کارفرما، والدین، جامعه، مســؤولان و...؟ به طور مطلق خود او 
مقصر نیست، هر چند کارشناسی بگوید 50 درصد کارفرما و 
50 درصد خود او مقصر است، البته هنوز حکمی صادر نشده و 

همه دلخوشی این خانواده عدالت اسلامی است.
 شرح حادثه

محمد امین یک روز هنگام کار با چرخ گوشــت صنعتی، در 
حالی که گوشت مورد نیاز برای کباب را آماده می کرد، دست 
خود را برای همیشــه در چرخ گوشت بی رحم جا می گذارد، 
چرخ گوشتی که برایش تفاوت ندارد ورودی قلوه گاه گوسفند 

یا دست ظریف و زحمتکش نوجوان 14 ساله باشد.
به همراه جمعی از مسؤولان آموزش و پرورش طرقبه شاندیز به 
دیدار او رفتیم و خوشحال بودیم که او در کلاس درسش حاضر 
می شود و می خواهد با جدیت به تحصیل ادامه دهد. مشکلات 
فراوانند، محمد امین دست خود را از دست می دهد، خواهر او 
در همان کبابی کار می کند. خانه با سقف های چوبی و بدون 
هیچ امکانات اولیه زندگی، اجاره ای است و من تعجب می کنم 

چطور حاضر می شوند این خانه را اجاره دهند، خودتان بروید 
و از نزدیک ببینید.

 باز هم مسؤولان...
تاکنون هیچ مسؤول استانی و یا شهرستانی به عیادت محمد 
امین نرفته است. در روز سانحه برحسب اتفاق وزیر بهداشت در 
مشهد بود و باخبر می شود و در بیمارستان طالقانی به عیادت 
او می رود و سکه ای به او می دهد و تمام. البته ای کاش همه 
مسؤولان در همین حد مســؤولانه عمل کنند. بعضی روزها 
حتی زندگی و روزها بر انسان های زمینی تنگ می شود و فقط 
یاد خداوند و عاطفه و رحم انسان ها سختی این روزها را برای 
ما آسان می کند و محمد امین هم منتظر کمترین کاری است 

که می توانیم انجام دهیم.
  حمایت قضایی و قانونی

خانواده های مستضعف صرف نظر از وضعیت مالی، دستشان از 
زمین و آسمان کوتاه است، نه پارتی دارند نه راه های قانونی و 
غیر قانونی را بلد هستند و نه از حق و حقوق خودشان چیزی 
می دانند. چندی پیش با پیشــنهاد پنج میلیون تومان به پدر 
محمد امین خواســتند او را از ادامه شکایت منصرف سازند، 
یا زمزمه هایی به گوش رســید تا 50 درصد تقصیر را متوجه 
این طفل معصوم کنند و امیدواریم دستگاه قضا مثل همیشه 
حامی حقداران باشــد و به امید روزی که هیچ بچه کاری در 

ایران نباشد.
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روز بازار مشهد

نرخ طلا و سکه
قیمت در سطح شهر

)تومان(

114/300

1/173/000

1/135/000
608/000

315/000

3/950

هر گرم طلای 18 عیار

سکه تمام طرح جدید
سکه تمام طرح قدیم

نیم سکه

ربع سکه
دلار

15/000

45/000

243/500

53/000

60/000

12/000

17/000

29/500

72/000

79/000

103/000

95/000

72/000

60/000

310/000

410/000
355/000

45/000

سیب زمینی

پنیر400 گرمی )پگاه(

روغن نباتی ذرت )لادن(

روغن مایع )لادن(

گوشت مرغ )استقلال(

پیاز زرد )متوسط(

گوجه فرنگی

شکر

عدس کانادایی

لوبیا قرمز

لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی(

برنج پاکستانی درجه یک

برنج هندی )دانه بلند( درجه یک

گوشت گوسفندی )لاشه(

گوشت گوسفندی )ران بدون چربی(

گوشت گوساله )سردست(

تخم مرغ

نوع کالا
قیمت در سطح شهر

)ریال(



نماینده مردم مشهد در گفت و گو با قدس خبر داد

کشف ابعاد تازه فساد از مافیای »کشف رود«
مهناز خجســته نیا   افشــای مافیای 
فاضلاب در کلانشــهر مشهد توسط روزنامه 
قدس آن هم فاضلاب آلوده ای  که سال هاست 
در کشف رود جریان دارد و هیچ تدبیری برای 
درمان آن اندیشیده نشده، سرانجام با واکنش 
تند نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 

اسلامی روبه رو شد.
 حجــت الاســلام پژمانفــر روز گذشــته در 
گفت وگو با خبرنگار ما گفــت: صراحتاً اعلام 
می کنــم، دولــت در رفع یکــی از بزرگ ترین 
مشکلات مشهد که وضعیت اسفناک کشف رود 

است، کوتاهی کرده است.
وی با انتقاد از خلف وعده دولت برای تأمین 
اعتبــار مورد نیــاز نجات کشــف رود اظهار 
داشــت: این در حالی است که دستگاه های 

مسؤول محلی با تمام توان پای کار آمده اند.
این نماینده مردم مشــهد در مجلس شورای 
اســلامی با بیان اینکه این تعلل دولت باعث 
شده، دغدغه ای  بشدت نگران کننده همچنان 
مشــهد را تهدید کند، افزود: گــواه این ادعا 
جاری بــودن فاضلابی خطرنــاک در رودی 

چسبیده به مشهد است.

پژمانفر مخلوط شدن فاضلاب خام را با فاضلابی 
که در تصفیه خانه های مشــهد تصفیه شده، 
عمق فاجعه خواند و گفت: ما انتظار داشتیم با 
عزم دولت در تأمین اعتباری که از سال گذشته 
وعده آن بر زمین مانده به جای تشدید ماجرا، 

حداقل شاهد بهبود اوضاع باشیم. 
نماینــده مردم مشــهد در مجلس شــورای 
اســلامی وضعیت کشــف رود را یک آسیب 
جدی برای ســرمایه ای  ملی دانست و افزود: 
متأسفانه در حال حاضر بهره برداری شخصی 
و نگاه منفعت طلبانه شــخصی باعث شده، 
رفع یکی از مســایل اصلی کلانشهر مشهد با 

برخوردهایی همراه با فساد مواجه شود.

وی جبران خســارات زیست محیطی ناشی 
از پرونده فاضلاب کشــف رود را غیر ممکن 
برشمرد و اظهار داشت: در این پرونده حیات 

مردم تهدید شده است.
وی با اشــاره به اینکه هم اکنون موضوع آب 
و مدیریــت منابع آب و پســاب فاضلاب به 
مسأله ای  جدی در مشهد تبدیل شده است، 
گفت: این در حالی است که متأسفانه هنوز با 
این مسأله بزرگ، به صورت امری روزمره و با 

برنامه ای  غیر شفاف برخورد می شود.

  رسانه ای ملی پیگیر مطالبه ای ملی
گفتنی اســت، روزنامه قدس تاکنون کارنامه 
پرکاری برای به ســرانجام رسیدن مشکلات 
کشــف رود داشــته و هنوز هم بــه عنوان 

رسانه ای  ملی پیگیر این مطالبه ملی است.
به طــوری که تنها روزنامه قدس توانســت، 
پس از سال ها پیگیری، بالاخره پرونده افشای 
مافیای فاضلاب را باز و اعلام کند که متأسفانه 
هم اکنون عده ای  سودجو با فاضلاب تصفیه 

شده در مشهد تجارت پرسودی می کنند.
طبق اســناد منتشر شــده در روزنامه قدس 

روزانــه تا 600 تانکر فاضلاب بیمارســتانی، 
صنعتی و خانگی بی سروصدا 
در کشف رود تخلیه می شوند 
و از آن طرف همان فاضلاب 
توســط شــرکتی به صورت 
غیــر قانونی بــا قیمت هایی 
نجومی به کشاورزان فروخته 

می شود.
بــه عمق  برای پــی بردن 
فاجعه نیز کافی اســت ۲0 
کیلومتر از مشــهد در جاده 
میامی طــی کنید تا حال و 
روز امروز کشف رود را نظاره 
کنید و به یقین برســید که 
جاری شــدن جریان آب در 

کشف رود به خاطره ها پیوسته است و امروز 
آب های زلال ســال های پرباران قدیم، جای 
خود را به فاضلاب کشــنده و گندیده شهر 

مشهد داده است. 
باید آنجا بود و جنایتی را که درست در چند  
کیلومتری مشهد رقم می خورد، بخوبی درک 
کرد، آن هم درست در موقعیتی که چندین 

روستا آنجا را محاصره کرده اند.
نکته اساسی در این فاجعه 
این است که مسؤولان امر 
از بی اطلاعی مردم بهترین 
بهره را برای قانون شــکنی 
فاجعــه  بارشــان می برند، 
آن هم درست در نقطه ای 
که به ظاهــر از دید مردم و 
رسانه ها می تواند، دور بماند 
و مأمنی شود برای تخلفات 
پنهانی در لــوای تبلیغات 
نجات  برای  که  پر دبدبه ای 

کشف رود می شود.
به هرحــال آنچه مســلم 
است اینکه قصه کشف رود 

غصه ای  است که گویی تمامی ندارد.
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حسین شاهسمند  حل مشکلات حمل و نقل مردم در گلبهار از ابتدا تاکنون یکی 
از دغدغه های مشترک مسؤولان و مردم بوده است.

مسؤولان تاکنون تلاش هایی را برای حل مشکلات حمل و نقل به انجام رسانده اند، اما 
واقعیت این است که در این خصوص می بایست قاطبه مسؤولان نسبت به مشکلات 

مردم احساس مسؤولیت و دین کنند و همکاری و مساعدت لازم را داشته باشند.
افزایش روز افزون جمعیت از یک ســو و به کارگیری اتوبوس های فرسوده در ناوگان 
حمل و نقل برون شهری گلبهار از سوی دیگر چیزی است که موجب نارضایتی شدید 

ساکنان در گلبهار شده است.

  اتوبوس هایی با خرابی سیستم سرمایشی و گرمایشی
خانمی که در ایســتگاه جامی گلبهار در هوایی سرد و زمستانی نشسته در گفت و گو 
با خبرنگار ما می گوید: اتوبوس های شهر گلبهار هر 15 دقیقه به ایستگاه ها می رسند 
ولی به دلیل افزایش جمعیت همیشه شــلوغ است و مسافران باید مسیر حدود 40 

کیلومتری گلبهار تا مشهد را ایستاده طی کنند.
وی می افزاید: با این وضعیت در تابســتان ها سیستم سرمایشی اتوبوس ها خراب و در 
هوای سرد سیستم گرمایشی همین تعداد اندک خراب است و مردم مجبور هستند 

این وضعیت را تحمل کنند.
وی یادآور می شــود: در بعضی مواقع و در هوای سرد زمستان اتوبوس ها با 40 مسافر 
در حاشــیه جاده خراب می شود و مردم سرگردان می شوند و معلوم نیست مسؤولان 

کی می خواهند به این مشکلات توجه نمایند.
روحی یکی دیگر از شــهروندان می گوید: همه این مشکلات را در جلسات پرسش و 

پاسخ مردم و مسؤولان گفته ایم خودشان هم می دانند اما همکاری نمی کنند.
خانم طوسی یکی دیگر از مسافران که در ایستگاه مشهد منتظر اتوبوس گلبهار است 
می گویــد: مگر گلبهار با طرقبه و شــاندیز فرق می کند، مــن الان از طرقبه می آیم، 
سیستم حمل و نقل طرقبه به مراتب بهتر از گلبهار است چون اتوبوس هایش جدید 

است و بهتر به مردم سرویس دهی می کنند.
قادری یکی دیگر از شهروندان که به همراه خانواده اش در ایستگاه اتوبوس قاسم آباد 
منتظر نشسته می گوید: اکنون که ساعت 18/30 است به طور حتم اتوبوس ها خیلی 
شــلوغ هستند و این وضعیت برای افراد مسن بسیار سخت است چرا مسؤولان چاره 

اندیشی نمی کنند.
وی با اشــاره به کمبود و فرســوده بودن اتوبوس های خط گلبهار می افزاید: ما چرا از 
محل کمک دولت و درآمدهای دیگر شــهرداری گلبهار اقــدام به خرید اتوبوس نو 

نمی کنند.
وی می افزاید: باید در کنار اتوبوس های نو قطار شهری نیز هر چه زودتر راه اندازی شود 

تا مشکل حمل و نقل مردم برطرف شود.

  اتوبوس جدید در کار نیست
رئیس شــورای شهر گلبهار با بیان این که با وجود تلاش ها و پیگیری های زیاد هنوز 
موفق نشده ایم حتی یک اتوبوس جدید را به ناوگان حمل و نقل گلبهار اضافه کنیم 

می گوید: هر چه تلاش کردیم در این دولت نتوانستیم اتوبوس نو خریداری کنیم.
نظری می افزاید: 34 اتوبوس فرسوده در اختیار داریم که تاکنون تمام اتوبوس هایی که 
تحویل شهرداری شده است فرسوده و دارای کارکرد بالا می باشد که این موضوع باعث 

نارضایتی شهروندان شده است.
وی به ســفر دو سال پیش معاون ریاســت جمهوری به گلبهار اشاره کرده و یادآور 
می شــود: از محل اعتبارات ســفر دکتر نوبخت توانســتیم به جای اتوبوس جدید 5 
دســتگاه اتوبوس فرسوده بازسازی شده دریافت کنیم که این اتوبوس ها هم به علت 

خرابی سیستم های گرمایشی و سرمایشی راهی تعمیرگاه شده اند.

  به کارگیری مینی بوس های جدید در گلبهار
وی بر رفع مشکلات مردم در حوزه های مختلف تأکید کرده و می گوید: تمام اعضای 

شورا و شهردار گلبهار پیگیر مشکلات مردم با تمام توان هستیم.
وی در پایــان از به کارگیری مینی بوس های نو در ناوگان حمل و نقل برون شــهری 
گلبهار خبر می دهد و می افزاید: به زودی تعدادی مینی بوس نو در کنار اتوبوس های 
موجــود به مردم گلبهار ارایه خدمت خواهند کرد تا بتوانیم از این طریق بخشــی از 

مشکلات حمل و نقل را حل کنیم.

شهروندان با گلایه از فعالیت اتوبوس های فرسوده در گفت و گو با قدس:

چرخناوگاناتوبوسرانیگلبهارهنوزمیلنگد

روزنامه قدس تاکنون 
کارنامه پرکاری برای 

به سرانجام رسیدن 
مشکلات کشف رود 
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خبر

آب و هوا
  انتظار افزایش غلظت آلاینده ها جوی 

در خراسان رضوی
قدس: بررسی آخرین نقشه ها و مدل های هواشناسی نشان 
دهنده اســتقرار جوی نســبتا پایدار طی ساعات آینده در 
سطح استان می باشــد که پیامد آن آسمانی صاف تا کمی 

ابری توام با وزش باد خواهد بود. 
ضمنا افزایش غلظت آلاینده های جوی در شهرهای بزرگ و 

مناطق صنعتی استان نیز دور از انتظار نیست.
براین اساس برای امروز اغلب نواحی خراسان رضوی آسمانی 
صاف تا کمی ابری همــراه با غبار محلی گاهی با وزش باد 

پیش بینی شده است.
گفتنی اســت کمینه و بیشــینه دمای مشهد هم امروز به 

ترتیب به ۲- و 1۲ درجه خواهد رسید.

خبر
شهردار منطقه 5 اعلام کرد 

  انجام 60 درصد عملیات اجرایی انتقال 
جمعه بازار مهرآباد

مهناز خجسته نیا: شهردار منطقه 5 مشهد از کلید خوردن 
بزرگترین پروژه هــای اقتصادی و انجام بیشــترین حجم 

سرمایه گذاری اقتصادی در این منطقه خبرداد.
به گزارش خبرنگار ما هدایتی روز گذشته در جمع خبرنگاران 
ضمن اعلام این خبر گفت: خوشبختانه شهرداری منطقه 5 
مشهد با تحقق 57/3 درصد درآمد، رتبه اول جذب درآمد 

را نیز کسب کرده است.
وی با اشــاره به ســکونت 6 درصد جمعیت مشهد در منطقه 
5 شــهرداری افزود: این در حالی اســت که بخش اعظمی از 
جمعیت ساکن در این منطقه را اتباع بیگانه تشکیل می دهند.

وی کمبود سرانه فضای سبز را یکی از مشکلات شهری این 
منطقه برشــمرد و اظهار داشت: در حالیکه متوسط سرانه 
فضای سبز در مشــهد به 1۲/5 متر مربع رسیده اما سرانه 
فضای سبز شهروندان این منطقه تا دو سال پیش 3/۲ متر 

مربع و هم اکنون به حدود 5 متر مربع رسیده است.
هدایتی درخصوص آمار حوزه ســاخت و ساز منطقه 5 هم 
تعداد پرونده های ارسالی به کمیسیون ماده 100 را از ابتدای 
ســال جاری 344 مورد برشــمرد و افزود: از این تعداد 40 

مورد قلع بنا اجرا شده است.
به گفته وی در حوزه شهرسازی نیز امسال ۲۲4 مورد پروانه 
ســاخت و هزار و 490 مورد پایانکار صادر شده که نسبت 
به مدت مشــابه سال قبل نیز به ترتیب 40 و 13/5 درصد 

رشد داشته اند.
 خبرهای یک خطی

- شهردار منطقه 5 تأمین امنیت در بزرگترین زیر گذر پیاده 
راه آهن کشــور واقع در محله رضاییه را از مطالبات به حق 
شهروندان دانست و گفت: برای ایجاد این امنیت مکاتباتی 
با فرماندهی نیروی انتظامی اســتان و مشهد انجام شده اما 
تا زمان پاســخ به این مکاتبات نیروهای شهرداری عهده دار 

ایجاد این امنیت شده اند.
- هدایتی مرخصــی اجباری کارگران خدمات شــهری را 
خارج از اختیار شهرداری منطقه و متناسب با سیاست های 
شــهرداری مشهد برشمرد و افزود: خوشبختانه این مشکل 

برطرف شد.
- وی از انجام 60 درصد عملیات اجرایی انتقال جمعه بازار 
مهرآباد خبر داد و اظهار داشــت: اما اعلام زمان قطعی آن 

باید از سوی سازمان میادین شهرداری مشهد اعلام شود.
- شــهردار منطقه 5 مشــهد با قبول کمبود سرانه فضای 
آموزشــی در این منطقه گفت: در حال حاضر شلوغ ترین 
مدارس مشهد به دلیل جمعیت بالای دانش آموزان و کمبود 

مدرسه در منطقه 5 شهرداری مشهد واقع شده است.
- هدایتــی در پایان از کم لطفــی اداره کل میراث فرهنگی 
نسبت به عدم رسیدگی به زمین های کوره های آجرپزی انتقاد 
کرد و گفت: این در حالی که میراث فرهنگی از زمان تحویل 

این آثار حتی یک ریال صرف نگهداری آنها نکرده است. 

مدیرعامل شرکت پدیده :
  گام بعدی راه اندازی کنسرسیوم 

بانکی است

قدس:مدیرعامل شــرکت پدیده گفت: با دریافت پایان کار، 
اولین گام برای امید و رونق به مجموعه پدیده و سهامداران 

بازگشته است.
محسن شوشتری درجلســه شورای اداری گروه شرکت های 
پدیده با اشــاره به اینکه رونق پدیده نیازمند پیش نیازهایی 
در حوزه های گوناگون است، اظهار داشت: باید در تمام امور 
کارشناسي و تصمیم گیري ها منافع سهامداران در نظر گرفته 
شــود و جهت رفع مشکلات آنان با حسن نیت نهایت تلاش 

به عمل آید.
وی با تأکید براینکه پدیده به عنوان پایگاه و مکان اشتغال و 
تفریح مردم باید به محرکی برای جذب سرمایه گذاران تبدیل 
شــود،عنوان کرد: بهره گیری از ظرفیت های پدیده می تواند 
فرصت های جدید را فراروی بخش گردشگری استان گشوده 

و آن را متنوع تر کند.
وی بیان کرد: درگام بعدی پیگیر راه اندازی کنسرسیوم بانکی 
هستیم که اگر طرح توجیهی توسط بانک مرکزی تأیید شود، 

شهربازی و آکواریوم وادامه شاپینگ تکمیل خواهد شد.

 مسؤولان  شــهرداری، اداره راه، راهنمایی و رانندگی! آیا 
ترافیک پل الغدیر تا بهشــت رضا را نمی بینید؟ بهتر نیست 
به فکر حل این مشکل باشید؟ اگر ایستگاه عوارضی به بعد 
از بهشــت رضا منتقل شود این مشکل ترافیک سرسام آور 

حل خواهد شد!
936...1659 

 تمام شــبکه های رادیو اف ام مشــهد تقریباً هم توسط 
موبایل و هم رادیو قابل اســتفاده نیست. چرا؟ آیا این طور 
می خواهید باشبکه های خارجی مبارزه کنید؟ حالا محتوای 

برنامه ها پیشکش!
915...6477

  دادســتانی محترم؛ اســتاندار محترم؛ به داد ما برسید. 
مؤسســه کاســپین با اینکه با چند مؤسســه ادغام شده و 
می گویند، مجوز قانونی دارد، پول مردم را نگه داشــته و هر 
روز به بهانه ای امروز و فردا می کنند و پول نمی دهند. با این 
وضعیت زندگی مان دارد، متلاشــی می شود. پیگیری کنید 
برای مردمی  که  برای پرداخت پول قبض هایشان مانده اند. 
بویژه شــعبه کاسپین ابتدای بلوار طبرسی شمالی که همه 

سپرده گذارانش کارگرند.
915...2356

  لطفــاً بــا اعصاب مــردم بیشــتر از این بــازی نکنید. 
تعهدنامه های شرکت پدیده را طبق دستور دادستان وقول 

استانداردرهفته دولت سال 94 پرداخت کنید. 
913...0131

  پیشــنهاد می شــود، بولوار چمن به نام »شهدای مدافع 
حرم« تغییر نام داده و نام هرشــهید مدافع حرم را بر روی 

کوچه های آن بگذارید.
936...6158

  چرا آن هایی که دم از مســلمانی می زنند، فکری به حال 
شهرستان هایی مثل قوچان که یک سونوگرافی خانم ندارد، 
نمی کنند؟ آیا این جایز اســت در کشور اسلامی یک  خانم 
مسلمان باید جای یک سونوگراف مرد برود برای انجام کار 

سونوگرافی؟
915...7403

صدای معاون فرماندار درآمد
  هجوم مطلقه های زاوه، رشتخوار و 

مه ولات به تربت حیدریه
هنگامه طاهری: به دلیل ثبت طــلاق افراد غیر بومی در 
دفاتر محضری تربت حیدریه ، آمار طلاق این شهرستان به 

طور غیر واقعی افزایش یافته است.
معاون سیاســی امنیتی فرمانداری تربــت حیدریه ضمن 
اظهار مطلب فوق به خبرنگار ما گفت: در حالیکه مدیر کل 
بهزیســتی خراســان رضوی اعلام کرد تربت حیدریه رتبه 
نخست طلاق را در بین سایر شهرستانهای استان داراست، 

اما یک چهارم این آمار غیر بومی است.
مهدی ناصری علاوه بر این اظهار داشــت: شهرســتانهای 
اطراف به دلیــل کاهش تبعات اجتماعی ناشــی از طلاق 
ترجیح می دهند این واقعه را در شهری چون تربت حیدریه 
به ثبت برســانند. او این شهرها را زاوه، رشتخوار،مه ولات و 

حتی شهرهایی چون گناباد و کاشمرعنوان کرد.
وی با تایید رشــد آمار طلاق در تربت حیدریه بیان داشت: 
اگر چه منکر رشــد آمار طلاق در تربت حیدریه نیستیم اما 
مدعی هستیم به دلیل ثبت آمار غیر بومی، رتبه نخست این 

واقعه به تربت حیدریه تعلق نمی گیرد.
او گفت : به دلیلی عدم منع قانونی برای ثبت این واقعه در شهر 
محل سکونت، تربت حیدریه با رشد آمار طلاق مواجه شده است.

ناصری در این خصوص بر لزوم ســازوکار قانونی برای ثبت 
طلاق در شهر محل سکونت یا محل ازدواج تأکید کرد.

  هزاران کلاغ سیاه میهمان درگزی ها شدند
درگز- خبرنگار قدس: با کاهش دمای هوا شهرستان درگز 

با ورود هزاران کلاغ سیاه مواجه شده است.
کلاغ های سیاه که همه ساله در این ایام سال معمولا با سرد 
شدن هوا وارد شهرستان درگز می شوند پس از یک تا دو روز 
توقف به سمت هزار مسجد پرواز می کنند و بدرستی معلوم 

نیست مقصدشان کجاست .
اما آنچه پس ازحضــور کلاغ ها دردرگز رخ می دهد معمولا 
بارش برف و کاهش دما بوده اســت که درسال های گذشته 
هم چنین وقایعی رخ داده اســت . حضور کلاغ ها اگرچه به 
ظاهر موجب بروز خسارت نمی شود اما عده ای از کشاورزان 
می گویند کلاغ ها با ورود به مزارع باعث درآوردن ریشه گندم 
و جو می شوند و گاهی هم در مزارع زعفران گل های زعفران 

را از بین می برند.
 گفتــه می شــود به دلیــل هم مرزبــودن درگزبا کشــور 
ترکمنستان کلاغ ها از آسیای میانه به این سمت می آیند و 
درگذشته عده ای براین باور بودند حضور کلاغ های سیاه در 

منطقه نشانه رسیدن روزهای سرد زمستانی است.

مخاطبان عزیز خرسندیم که ارتباط دوسویه با این 
رسانه در ارسال سوژه از سوی شما خوانندگان 
گرامی، با راه اندازی این ستون به ثمر نشست، 

بنابراین امیدواریم مسؤولان دستگاه های اجرایی با 
پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما 

می توانید از طریق سامانه پیامکی 300072305 با ما 
در تماس باشید.

قدس  در راستای افزایش ظرفیت ترانزیت 
ریلی و اســتفاده بهینه از ظرفیت های موجود 
و همچنین ارتقــای ایمنی حمل و نقل ریلی، 
فاز دو مرکز تعمیرات بوژی ایستگاه بین المللی 
راه آهن سرخس با مشارکت بخش خصوصی 
و با 1۲ میلیارد ریال اعتبار صبح روز گذشــته 

افتتاح شد.
مدیرکل راه آهن خراسان در این مراسم گفت: 
با توجه به اختلاف عــرض خط راه آهن های 
آســیای میانه با ایران، واگن های راه آهن های 
آســیای میانه که حامل کالاهــای ترانزیتی و 
وارداتی اســت، پس از ورود به کشــور ایران از 
طریق مرز ریلی ســرخس، برای آماده شــدن 
شرایط مسیر در راه آهن باید عملیات تعویض 
بــوژی )تعویض چرخ و محــور و آلات ناقله( 
در ســایت تعویض بوژی ایستگاه بین المللی 

راه آهن سرخس صورت گیرد.
ضیایی مهر افــزود: بنابراین مجموعه تعویض 
بوژی ایســتگاه ســرخس یکی از اصلی ترین 

گلوگاه های ترانزیت ریلی کشور با  کشورهای 
آسیای میانه محسوب می شود و باید در جهت 
ظرفیت سازی و رفع نیازهای این مجموعه مهم 
تلاش شود که عملیات تعویض بوژی واگن های 

CIS به موقع و به صورت روان انجام گیرد.
وی تصریــح کــرد: در حال حاضــر پنج هزار 

دستگاه بوژی نرمال به عنوان تنخواه در سایت 
تعویض بوژی راه آهن ایران وجود دارد که ۲/5 
برابر سایت تعویض بوژی راه آهن ترکمنستان 
است و حدود 10 درصد از بوژی های نرمال در 

چرخه تعمیرات قرار می گیرند. 
ضیایی مهر افزود: در ســال های گذشــته با 

حمایت مرکز تعمیرات بــوژی، بخش هایی 
از فرآیند تعمیرات بوژی در ایســتگاه راه آهن 
ســرخس انجام می گرفت، ولــی تعمیرات 
چرخ و محور بوژی هــا که اصلی ترین بخش 
بوژی به شــمار می رود، به علت فراهم نبودن 
امکانات، ماشین آلات و تجهیزات مخصوص 
تعمیرات چرخ و محور در ایستگاه سرخس، 
چرخ و محورها برای انجام تعمیرات به مراکز 
تعمیراتی استان های اصفهان و کرمان ارسال 
می شــد که ضمن انجام هزینه های مضاعف، 
زمــان زیادی هم برای رفت و انجام تعمیرات 
و برگشت آن ها به سرخس سپری می شد که 
با تهیه و نصب تجهیزات مربوطه سالانه حدود 
هشت میلیارد ریال صرفه جویی هزینه ها را 

دربرداشته است.
مدیر کل راه آهن خراسان از صرفه جویی ارزی 
و زمانی، افزایش ظرفیت 300 واگنی در چرخه 
ترانزیت ریلی کشــور، افزایش ایمنی و ایجاد 

شغل به عنوان مزایای این پروژه یاد کرد.

بهره برداری از فاز 2 مرکز تعمیرات بوژی ایستگاه راه آهن سرخس

سوژه از شما / پیگیری از ما

 قـدس ویـژه خـراسان
در راستای رسالت مطبوعاتی وظیفه 
خود می داند در جهت رفع مشکلات 

مردمی،  سوژه های ارسالی از سوی 
خوانندگان  عزیز    در حوزه های 
شهری، اجتماعی، اقتصادی و ...  را 

پیگیری و منعکس کند .
منتظر سوژه های شما از 

طریق سامانه پیامکی  هستیم.
لطفاً ابتداي پیام کلمه »سوژه« را قید نمایید.

شماره پیامک:   300072305

مخاطبان گرامی!
در  را  خــود  نظــرات  لطفــاً 
خصوص این مطلب  به شماره 

300072305 پیامک کنید.
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